
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč KVĚTEN 2012  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Moudrost občas přichází s věkem,
ale hloupost nás s věkem neopouští.

 V multifunkční sportovní hale proběhne v květnu Mistrovství ČR ve stolním tenise. Nevšední událost nabídne ukázku vrcholové úrovně sportovců      
v kategorii dorostu a mladších žáků.

Mistrovství republiky ve stolním tenise

Aforismus na květenAforismus na květen

 Oddíl  TTC Skuteč zve všechny 
příznivce stolního tenisu na mis-

trovství České republiky dorostu 
a mladšího žactva. Našemu oddílu 

se podařilo vyhrát ve spolupráci 
s Městskými sportovišti Skuteč vý-

běrové řízení a dostat tak možnost 
uspořádat a organizovat vrcholnou 
akci na republikové úrovni.
 Na tři dny se do sportovní haly 
ve Skutči  sjedou nejlepší hráči a 
hráčky z celé republiky. Na 16 sto-
lech budou k vidění soutěže jednot-
livců, čtyřher a smíšených čtyřher. 
Turnaj se rozběhne již v pátek 11. 
5. ve 13 hod. soutěží dorostu. Fi-
nálové boje této kategorie budou 
vrcholit druhý den v dopoledních 
hodinách. V sobotu od 13 hod se 
ke slovu dostanou mladší žáci, kteří 
své soutěže dohrají v neděli v po-
ledne a zakončí tím celý turnaj.
 Podobný turnaj se v našem re-
gionu už dlouho nekonal, proto 
to bude pro všechny fandy tohoto 
sportu velký svátek. Každý, kdo na-
vštíví sportovní halu o tomto víken-
du, bude mít možnost spatřit tento 
sport na vrcholové úrovni v podání 
mladých hráčů a udělat si tak obrá-
zek o tom, jak stolní tenis dovede 
být krásný a atraktivní.
    
    

Za TTC Skuteč
B. Bezdíček

 Ministr životního prostředí To-
máš Chalupa v těchto dnech pode-
psal rozhodnutí o přidělení dotace 
pro Skuteč. Jedná se o zateplení 
radnice včetně výměny topné sou-
stavy. Investice zahrnuje výměnu 
všech oken, venkovních dveří, 
novou fasádu, kotelnu (jedná se o 
instalaci plynového tepelného čer-
padla) a nové rozvody včetně radi-
átorů. 
 Výše dotace činí 2 mil. Kč včet-
ně DPH, což je 85% z celkových 

uznatelných nákladů, které jsou 
stanoveny v částce 3 mil. Kč. Ne-
uznatelné náklady  (cca 2 mil. Kč) 
budeme hradit ze svého rozpočtu. 
Tato částka je však závislá na vý-
sledku výběrového řízení na zho-
tovitele, které je již vypsáno a je-
hož výsledek bude pravděpodobně 
znám v květnu letošního roku. 
 Poté, co obdržíme ofi ciální roz-
hodnutí ministerstva, budeme mít 
na přípravu investice, jejíž reali-
zaci plánujeme v r. 2013, celý rok. 

Odložení navrhujeme proto, že 
v tomto roce budeme provádět jiné 
náročné investice, jako je výstavba 
rychlé záchranné stanice nebo pří-
padné investice do sportovního are-
álu (podali jsme žádost o dotaci). 
Navíc je nutné přestěhovat z půd-
ních prostor radnice archív, protože 
dojde i k zateplení objektu. 
 O dotaci bychom však v žádném 
případě neměli přijít, protože potvr-
zené rozhodnutí je ze zákona náro-
kové.  Nyní vyjednáváme s panem 

architektem Krausem, aby výměna 
venkovních oken a dveří korespon-
dovala s projektem na vnitřní re-
konstrukci, protože tento projekt je 
již také zpracován. Současně jsme 
jednali o vnějším vzhledu radnice, 
barvě fasády a oken. Shodli jsme 
se, že by se nový vzhled radnice 
neměl příliš lišit od původního. O 
dalším vývoji budete informováni 
na stránkách Skutečských novin.

Pavel Novotný,
starosta

Radnice se konečně dočká nového „kabátu“Radnice se konečně dočká nového „kabátu“
Investice bude pravděpodobně odložena na rok 2013Investice bude pravděpodobně odložena na rok 2013

 Letošní majálesový průvod masek se uskuteční v pátek 11. května od 
15 hodin. Abychom co nejméně komplikovali dopravu v rušné páteční od-
poledne, průvod masek projde na náměstí ulicí ČSA a Tylovou. Po slav-
nostním vztyčení Májky proběhnou naše tradiční rituály  - volba krále a 
královny Majálesu 2012, nejlepší masky a pasování primánů do stavu stu-
dentského. Krátký program doplní vystoupení tanečníků, cyklistů a možná 
přijde i kouzelník.

Skutečský MAJÁLES

 Další akcí, která vždy probíhala s majálesovým veselím současně, dět-
skou majálesovou olympiádu, jsme z důvodu časové reorganizace státních 
maturit přesunuli na čtvrtek 7. června 2012. Podrobnější informace o plá-
novaných akcích, také o skvělém umístění (2. místo) žáka sekundy Romana 
Hřebíka v krajském kole zeměpisné olympiády naleznete na webu školy 
http://www.gymskutec.cz/.                                          Mgr. Šárka Jonešová

 Od 9. května do 31. srpna si mohou návštěvníci městského muzea pro-
hlédnout reprezentativní výběr ze sbírky zbraní sečných, bodných a úder-
ných. Expozice bude doplněna replikami zbraní a zbroje, které používá 
fi rma Three brothers production Praha při zajištění výpravy a komparsu 
historických fi lmů. Malí i velcí návštěvníci si budou moci nasadit rytířské 
brnění a jednotlivé zbraně si potěžkat v rukou. Zároveň zde bude vystavena 
kolekce zbraní, které si budou moci zájemci zakoupit.

KVĚTNOVÉ TIPYKVĚTNOVÉ TIPY
 Jeden z májo-
vých večerů si 
můžete zpříjem-
nit návštěvou 
koncertu Karla 
Plíhala. Písničky 
nejznámější i ty 
z nově vydané-
ho alba zahraje a 
svými básnička-
mi vás pobaví 
v úterý 15. květ-
na. Podrobnou 
pozvánku najde-
te na str. 6.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

KRÁTCE
Pietní akt 7. května

 Den osvobození si skutečští při-
pomenou pietním aktem u památ-
níků před ZŠ Komenského v pon-
dělí 7. května v 9 hodin. V krátkém 
programu vystoupí dechový soubor 
ZUŠ V. Nováka a žáci ZŠ Komen-
ského. Památku obětí uctí zástupci 
města a členové Českého svazu bo-
jovníků za svobodu. K připomenutí 
si významných květnových událostí 
je srdečně zvána i široká veřejnost.

Správný kontakt
 V inzerátu Městských sporto-
višť Skuteč, s.r.o., v němž hleda-
jí brigádníky na letní koupaliště, 
bylo zveřejněno chybné tel. čís-
lo pro případné zájemce. Za tuto 
chybu se omlouváme a současně 
uvádíme správný kontakt - tel. č.: 
775 559 856

Koupíte v "íčku"
 Turistické informační centrum 
Skuteč rozšířilo nabídku upomínko-
vých předmětů. Nově si zde můžete 
zakoupit turistický štítek na hůl či 
dřevěnou pohlednici města Skuteč 
s motivem kostela Nanebevzetí 
Panny Marie. Informační centrum 
lze navštívit každý den vždy od 9 
do 12 a od 13 do 17 hodin.

Byt pro neplatiče
 Rada města schválila na svém za-
sedání dne 2. 4. 2012 ponechat byt 
č. 8 v domě č.p.  317 v ulici Bože-
ny Němcové ve Skutči pro potřeby 
města. Byt je v domě se společným 
sociálním zařízením. Využíván 
bude pro sociální účely, nebo pro 
nájemníky, kteří porušují nájemní 
smlouvu neplacením nájemného.
Část Štěpánova bude mít 
nové vodovodní potrubí

 V průběhu letních prázdnin by 
fi rma Aquavita spol. s r.o. měla pro-
vést rekonstrukci vodovodního řadu 
z návsi obce Štěpánov až po objekt 
zemědělského družstva. Následně 
budou cesty upraveny štěrkem tak, 
aby byly bez problému sjízdné. As-
faltové povrchy budou zhotoveny 
v roce 2013. Alespoň část obce se 
tedy dočká nového potrubí už letoš-
ním roce.

Rozšíření SN až od června
 V minulém čísle jsme psali o plá-
novaném rozšíření SN do Předhradí 
a příp. i dalších obcí. Protože však 
tuto věc ještě nestihla projednat pří-
slušná zastupitelstva, zvýšení nákla-
du SN a jejich distribuce do okolí se 
o měsíc posouvá.

Splatnost poplatků
 Vyzýváme občany, kteří dosud 
neuhradili poplatky za svoz komu-
nálního odpadu a poplatky ze psů, 
které byly splatné do 30. 4. 2012, 
aby tak učinili nejpozději do 31. 5. 
2012. Po tomto datu budou poplat-
ky dle Obecně závazné vyhlášky č. 
6/2011, čl. 7 navýšeny. Výzvy před 
navýšením MěÚ posílat nebude!

Výměna parkovacích
průkazů ZTP

 Kromě dubnového termínu bude 
výměna parkovacích průkazů pro 
osoby ZTP a ZTP/P na Úřadě práce 
ve Skutči probíhat ještě ve dnech 2. 
5. a 6. 6. 2012, v době od 8 do 16 
hodin. K vystavení nového průkazu 
je nutné ten starý odevzdat a doložit 
barevnou fotografi i o rozměru 35 x 
45 mm.

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o., přijmou pracovníka/ci/
na pracovní pozici

plavčík, cvičitel plaváníplavčík, cvičitel plavání
(pracovní poměr na dobu určitou – zástup za mateřskou dovolenou)

Požadavky:
potřebnou kvalifi kaci pro uvedené pracovní činnosti

(plavčík, cvičitel plavání)
kladný vztah k dětem      časovou fl exibilitu

Začátek pracovního poměru:
září 2012

Přihlášky je možné zaslat poštou či předat osobně na adresu:
Městská sportoviště Skuteč,s.r.o. ,

Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč 
Uzávěrka přihlášek na uvedenou pracovní pozici je 18.5.2012

Informace podá ředitel společnosti Mgr. Tomáš Kopecký
– tel.: 775 559 855, e-mail: tomas.kopecky@sportovisteskutec.cz

 V důsledku snížení kompetencí 
Městského úřadu Skuteč v sociál-
ní oblasti a vzhledem k zásadnímu 
snížení výše fi nančního příspěv-
ku byl vedením městského úřadu 
předložen Radě města k projednání 
materiál týkající se záměru organi-
začních a personálních změn, které 
budou realizovány k 1. 6. 2012. 
 Plánovaná organizační změna v 
organizační struktuře městského 
úřadu povede ke zrušení sociálního 
odboru a zároveň ke snížení počtu 
pracovních míst na úřadě o jedno 
pracovní místo. Agenda přestup-
kové komise a zbylé sociální čin-

nosti bude převedena na odbor 
investic a správy majetku, kde je 
bude vykonávat Ing. Jana Klo-
fandová. Ta zároveň,  v souladu 
s výsledkem výběrového řízení, 
nahradí od 1. 6. 2012 paní Martu 
Bouškovou (která odchází do dů-
chodu) a převezme po ní agendu 
bytového hospodářství. Vydávání 
rybářských lístků bude zajišťo-
vat od 1. 5. 2012 správní odbor 
- matrika, paní Petra Šlemrová.
 V této souvislosti stojí za připo-
menutí fakt, že od 1. 1. 2012 do-
šlo k přechodu práv a povinností 
z pracovněprávního vztahu dvou 

zaměstnanců sociálního odboru 
Města Skuteč na Úřad práce České 
republiky. S touto změnou je spjat 
přesun agendy dávek hmotné nouze 
na Úřad práce. 
 Snahou vedení městského úřa-
du je, aby bylo zabezpečeno trvalé 
zvyšování kvality poskytovaných 
služeb veřejnosti, ale také to, aby 
všechna realizovaná úsporná opat-
ření byla koncepční a systematická 
v rámci cílené organizační a perso-
nální práce.

Ing. Tomáš Louda,
tajemník MěÚ

Změny na městském úřadě

 Na podzim roku 2009 Město Sku-
teč schválilo záměr prodeje pozem-
ků v lokalitě u výjezdu na Skutíč-
ko. V loňském roce pak zastupitelé 
schválili jejich prodej, a to za pod-
mínky, že budou využity na stavební 
parcely. Město tímto krokem chtělo 
podpořit výstavbu rodinných domů 
ve Skutči. Novým vlastníkem se sta-
la společnost Skutečská investiční 
s.r.o. zastoupená jednatelem Petrem 
Horákem. Celková plocha odkoupe-
ných pozemků činí 23 500 m2.
 Již dnes je při jízdě po obchvato-
vé komunikaci patrné, že na zakou-
pených pozemcích opravdu vznikají 
stavební parcely. Proto jsme se ze-
ptali jednatele společnosti pana Pet-
ra Horáka na to, co by mohlo zajímat 
i čtenáře Skutečských novin.

Pane Horáku, s jakým záměrem 
jste zmíněné pozemky v roce 2011 
kupoval?
 Vzhledem k tomu, že ve městě 
Skuteč nebyly  v nejbližší době plá-
novány pozemky pro individuální 

bytovou výstavbu, bylo hlavním 
záměrem provést zasíťování této 
lokality. Později tyto rozparcelované 
pozemky nabídnout na stavební par-
cely soukromým zájemcům o byto-
vou výstavbu.

Kolik parcel v této příjemné a 
klidné lokalitě Skutče vzniklo a od 
kdy se případní zájemci o výstav-
bu mohou zajímat o jejich prodej?
 Celkem v této lokalitě vzniklo 15 
parcel určených k výstavbě rodin-
ných domků, které jsou již, pro mož-
né zájemce, k prodeji. Přehledný ná-
hled celé lokality je k nahlédnutí na 
našich webových stránkách www.
skosskutec.cz .

Jak jsou stavební parcely velké a 
jsou určeny pro výstavbu klasic-
kých RD?
Individuální stavebníky jistě bude 
zajímat jejich cena. Můžete nám ji 
prozradit?
 Parcely jsou určeny pro výstavbu 
klasických RD.

 Rozloha jedné parcely se pohy-
buje od 853m2 do 1500m2, a pro-
tože se celá lokalita nerozkládá v 
rovinatém terénu, jsou ceny za m2 
závislé na místě, kde se daná parcela 
nachází a pohybují se od 585,-Kč/
m2 do 720,-Kč/m2. Další informa-
ce rádi poskytneme na telefonním 
čísle 469 350 435 nebo  na čísle 
733 763 429, paní Janovská. 

Předpokládám, že stavební par-
cely disponují všemi potřebnými 
inženýrskými sítěmi. Mají ještě 
nějaké další přednosti, na které 
byste případné zájemce rád upo-
zornil?
 Ano, jak jsem již uvedl, parcely 
jsou vybaveny veškerými inženýr-
skými sítěmi včetně pozemních ko-
munikací a bezbariérového přístupu 
ke všem parcelám.
Mezi velké přednosti patří beze-
sporu klidné prostředí a blízkost 
přírody, které tato lokalita v okrajo-
vé části města nabízí. Výhodou je 
také dobrá dostupnost k OC Tesco, 

které je momentálně ve výstavbě a 
v letních měsících milovníci kou-
pání jistě ocení blízkost městského 
koupaliště. 
Pokud by někdo nechtěl stavět 
sám, je možnost „najmout“ si na 
výstavbu společnost SKOS Sku-
teč?
 Případným zájemcům rádi naše 

služby a zkušenosti s výstavbou ro-
dinných domů nabídneme. Věříme, 
že touto výstavbou vznikne další 
nová část města, která umožní bu-
doucím majitelům nejen nové byd-
lení, ale přispěje i k rozvoji města. 

Za odpovědi panu Horákovi 
poděkovala Lenka Balounová.

V lokalitě u koupaliště vyrostou nové rodinné domy

 Občané Skutče mají nyní 
zjednodušenou možnost třídění 
vysloužilých drobných elektroza-
řízení a baterií. Nezisková společ-
nost ASEKOL, která organizuje 
sběr a recyklaci elektroodpadu, 
ve městě k tomuto účelu umísti-
la speciální kontejner. Cílem je 
ulehčit občanům třídění elektro-
odpadu a zároveň zvýšit objem 
sběru menších spotřebičů. Právě 
ty totiž nejčastěji končí v popelni-
ci, odkud se k ekologické recykla-
ci nedostanou. 

 Skuteč je dalším městem, v němž 
jsou instalovány kontejnery na 
drobná elektrozařízení. Ta totiž 
podle údajů kolektivního systému 
ASEKOL, který kontejnery zdarma 
instaluje, končí v popelnici mnohem 
častěji než větší druhy elektroodpa-
du. „Z našeho průzkumu vyplývá, 
že lidé považují tradiční sběrná mís-
ta, jako jsou například sběrné dvory, 
za příliš vzdálená. V důsledku pak 
do nich odmítají nosit elektrozaří-
zení, která se bez problémů vejdou 
do popelnice. Takový osud má na-
příklad více než polovina elektric-
kých hraček,“ vysvětluje regionální 
zástupce společnosti ASEKOL pro 
Pardubický a Královéhradecký kraj 
Lenka Vorlová. 

 Kontejner ve Skutči má i speciál-
ní kapsu určenou na baterie. „Přes-
tože naše společnost sběr baterií 
přímo nezajišťuje, díky dostupné 
technologii jsme se od začátku le-
tošního roku rozhodli kontejnery 
využít i k tomuto účelu. Lidé dosud 
příliš nedokáží odlišit baterie od 
elektroodpadu, a házeli je i do na-
šich sběrných nádob. Kapsu jsme 
použili již v několika městech a 

velmi se osvědčila,“ vysvětluje 
Vorlová.

 „Kontejnery na drobný elektro-
odpad od společnosti ASEKOL ví-
táme jako vynikající doplněk naší 
stávající sběrné sítě. Sběr elektro-
odpadu ve Skutči pravidelně vzrůs-
tá a já věřím, že kontejnery tento 
trend ještě podpoří,“ říká místosta-
rosta Pavel Bezděk. 
 Do stacionárního kontejneru je 
možné vyhazovat malá elektroza-
řízení, například klávesnice, kalku-
lačky, mobilní telefony, elektrické 
hračky apod. Rozměr otvoru pro 
vhození je 30 x 50 cm, což odpo-
vídá standardní velikosti počítače. 
Větší elektrozařízení – například 
televizory – mohou občané i nadá-
le odevzdávat na sběrných dvorech 
nebo při koupi nového spotřebiče 
v prodejně tzv. kus za kus. Náklady 
na svoz a zpracování, stejně jako 
náklady na pořízení nádob hradí 
ASEKOL. 

 Místem, kde je v Skutči umístěn 
kontejner na drobné elektro je stá-
vající sběrné místo pro separovaný 
odpad v ulici Družstevní.

Ve Skutči mohou snáze třídit drobná elektrozařízení a baterie
Speciální červený kontejner je umístěn v Družstevní ulici

 Pardubice (13. 4. 2012) – Zastu-
pitelstvo Pardubického kraje ve 
čtvrtek schválilo rozdělení pěti 
milionů korun pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů.  Krajskou 
dotaci využijí sbory na zlepšení 
materiálně-technického vybavení. 
Pořizují si za tyto prostředky ne-
jen zásahové obleky a přilby, ale 
zejména dopravní vozidla a další 
nezbytnou techniku. 

 „Dotace z Pardubického kraje 
jsou na rozdíl od státních stabilní. 
Navzdory stále sílícím úsporným 
opatřením drží  kraj poslední čtyři 
roky  dotaci ve stejné výši, protože 
dobrovolní hasiči sehrávají klíčovou 
roli nejen v ochraně lidí a majetku, 
ale také v rozvoji společenského 
života v obcích,“ vysvětluje postoj 
kraje  hejtman Radko Martínek.  
Peníze se rozdělují podle pravidel 
schválených na celé volební obdo-
bí. Obce podávají žádosti na kraj, 
kde se sumarizují. Návrh rozdělení 
dotací posuzuje odborná komise, 
v níž jsou zastoupeni profesionální 
i dobrovolní hasiči. „Ti nejlépe vědí, 
jestli jsou požadavky obcí reálné a 
kam je potřeba peníze směřovat,“ 
dodává hejtman Martínek. 

 Starosta krajského Sdružení dob-
rovolných hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Josef Bidmon vždy infor-
muje starosty okresních sdružení, 
návrh  rozdělení dotací konzultuje 
i s vedením HZS Pardubického kra-
je:  „Dbáme na to, aby dotace byly 
rozdělovány rovnoměrně a reagova-
ly na potřeby hasičů v jednotlivých 
místech. Současně aby naplňovaly 
plošné pokrytí území kraje a před-
určenost jednotek k zásahům.“ Sta-
rosta Bidmon je přesvědčený, že 
díky zavedenému systému se daří 
postupně obměňovat vozový park. 
Staré avie nahrazují mikrobusy, na 
které kraj přispívá částkou 120 tisíc 
korun.  

 Rozdělení dotací za několik po-
sledních let Pardubický kraj zveřej-
ňuje na svých  internetových strán-
kách, kde se každý může přesvědčit 
o tom, kolik peněz jednotlivé obce 
obdržely. „Krajské peníze jsou pou-
ze příspěvkem, protože obce mají na 
základě zákona o požární ochraně 
povinnost zřizovat svoji jednotku 
a samozřejmě ji také materiálně i 
fi nančně zabezpečovat,“ vysvětluje 
princip podpory dobrovolných ha-
sičů vedoucí oddělení krizového ří-
zení Krajského úřadu Pardubického 
kraje Aleš Boňatovský. 

 Pardubický kraj podporuje čin-
nosti jednotek dobrovolných hasičů 
od roku 2002. Od té doby se částka 
vyšplhala z 800 tisíc korun až na 
5 milionů. Změnil se také systém 
přidělování peněz. Určují ho jasná 
a všem dopředu známá pravidla, 
která jsou veřejně dostupná na webu 
Pardubického kraje (http://www.
pardubickykraj.cz/fi nancni-podpo-
ra-jednotek-sboru-dobrovolnych-
hasicu-obci).

tisková zpárva
Pardubického kraje

Kraj posílá pět milionů
dobrovolným hasičům

 První březnovou sobotou začaly štěpánovským hasičům pravidelné sobotní brigády na letním parketě. Provádí se oprava tanečního parketu, zastře-
šeného pódia a buduje se nová udírna. Kromě dospělých členů se zapojují i děti. Starosta SDH Štěpánov děkuje všem, kteří se podílejí na této činnosti 
v rámci oslav 130. výročí založení sboru. Oslavy proběhnou 16. června (pozvánku s programem najdete v příštím čísle SN).
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Městské vodovody a kanalizace Skuteč, s.r.o.
nabízejí k prodeji

kvalitní  kompost 
z vlastní kompostárny ve Skutči. Cena 400,- Kč/1000 litrů.

Provozní doba zařízení:
pondělí                      9.30  –  11.00   13.00 – 15.00
středa                       9.30  –  11.00           13.00 – 15.00
sobota                                     13.00 – 15.00

Odpovědná osoba: p. Jaroslav Čulík,
mob.: 731 557 425

 Vlastimil Bartoš se narodil 19. 
března 1897 v rodině Františka 
Bartoše ve Skutči č.p. 432. Členství 
v Sokole, výchova pro česky smýš-
lejících učitelů, působení v obuv-
nické dílně jeho otce a každodenní 
styk s bídou kameníků a obuvníků 
v něm vypěstovaly člověka, pro 
kterého bylo rakouské mocnářství 
symbolem vězení českého národa. 
Obraz mocnáře pro něho pak byl 
ztělesněním zkostnatělosti moc-
nářství.  V srpnu 1914 ho zastihla 
zpráva o vypuknutí světové války. 
Věděl, že věk 17 let znamená jeho 
dřívější či pozdější odchod na fron-
tu. Přelom podzimu a zimy 1914 se 
pro něj stal krutým vystřízlivěním z 
tvrzení propagandy, že válka bude 
ukončena do podzimu 1914. Místo 
toho se původní trestná výprava 
proti Srbsku proměnila v krutou re-
alitu zákopové války s přídělovým 
systémem. 

 Na jaře 1915 do Skutče dorazily 
první zprávy o útrapách Skutčáků 
na frontách velké války a o jejich 

přechodech do zajetí. Takřka každé 
prostranství ve Skutči, které bylo 
využitelné k zemědělství, se pro-
měnilo v políčko či záhon. Vlast-
nictví dobytka se považovalo za 
symbol bohatství. Za této situace 
15. června 1915 domobranecká 
odvodní komise uznala Vlastimila 
Bartoše schopného vojenské služ-
by. K 98. pěšímu Vysokomýtskému 
pluku narukoval 15. října 1915, kdy 
spolu s dalšími branci ze Skutče za 
zvuku národních písní a provolá-
vání protirakouských hesel opustil 
vlakem odjíždějícím ze žďárecké-
ho nádraží rodný kraj, aby se do něj 
vrátil za dlouhých pět let. K rozlou-
čení se svými blízkými dostal ještě 
jednu příležitost  před kasárnami 
ve Vysokém Mýtě,  kde byl příjezd 

vlaku putující-
ho přes Pardu-
bice očekáván 
sku teč skými 
obyvateli, kteří 
se sem přesu-
nuli. 

 Ode dne, 
kdy nastoupil 
k vojsku, si 
velice pečlivě 
vedl deníkové 
záznamy, které 
nám den po dni 
ukazují jeho 
působení v roli 
vojáka bojují-
cího za císaře 
pána, pozděj-
šího legionáře. 
Jeho pluk byl 
přesunut k vý-
cviku do Uher-
ského Kaposvaru, aby mužstvo 
nemohlo přijít do styku s českým 
obyvatelstvem a s českým důstoj-
nickým sborem. V dubnu 1916 byl 

v rámci 20. pochodové roty 98. 
pěšího pluku odeslán na východní 
frontu. 7. srpna 1916 se za těžkých 
bojů dostal do zajetí. V Ruském 
centrálním zajateckém táboře Dar-
nice u Kyjeva se dobrovolně přihlá-
sil do formující se Československé 
střelecké brigády. Dne 2. července 
se jako kulometčík 2. střeleckého 
pluku „Jiřího z Poděbrad“ zúčast-
nil bitvy u Ukrajinského městečka 
Zborov, kde se poprvé střetli Če-
choslováci s rakouskými vojsky. 
Tato rozsahem malá bitva měla 
obrovský politický význam, neboť 
rakouská vláda musela na příště po-
čítat s faktem, že proti ní stojí armá-
da složená z jejích bývalých vojá-
ků, kteří proti ní otevřeně vojensky 
vystoupili s cílem jí svrhnout. Jako 

kulometčík se na jaře 1918 účastnil 
ústupových bojů u Bachmače. Dále 
pak, coby kulometčík 2. střelec-
kého pluku, bojoval na Povolžské 

frontě, při osvo-
bozování Sama-
ry a dalších sta-
nic transsibiřské 
magistrály. 
 V lednu 1919 
Bartoš, stejně 
tak jako řada 
legionářů, vy-
stoupil proti 
svým velitelům 
s požadavkém 
na okamžitý 
přesun do vlas-
ti, kde slabě vy-
zbrojené jednot-
ky sváděly boje 
o Těšínsko, za-
tímco v Rusku 
dlel vycvičený 
a plně vyzbro-
jený armádní 
sbor. Dne 1. září 
1919 se na Uf-
ském hřbitově 
účastnil pohřbu 
Jana Hanuse ze 
Skutče , který 

padl 28. srpna 1919 při bojích u sta-
nice Igtino. Brutálně spáchaná smrt 
blízkého přítele v něm vzbudila 
nenávist vůči bolševikům a lidové-
mu komisaři Josifu Stalinovi, který 
vedl útočící bolševické jednotky. V 
říjnu 1919 byl obviněn z toho, že 
vydal rozkaz k postřílení a ukřižo-
vání bolševiků, kteří se vzdali. Ob-
vinění nebylo nikdy zcela prokázá-
no, ani vyvráceno.  Dne 12. března 
1920 opustil přístav Vladivostok na 
palubě americké transportní lodi 
U.S.S. Madawaska, která připlula 
v pátek 16. dubna 1920 v podvečer-
ních hodinách do Terstu. Na území 
svobodné vlasti  vstoupil 21. dubna 
1920 na hraničním přechodu České 
Velenice. 

 Jeho ná-
vrat domů, do 
Skutče zmíta-
né poválečnou 
krizí, byl pro 
něj šokem, 
protože zjistil, 
že jeho rodina 
nemá dostatek 
prostředků, aby 
uživila další 
krk. Poté, co 
rozdal svůj po-
travinový balí-
ček, odjel raději 
spolu s dalšími 
navrátilci ze 
Skutče zpět ke 
své jednotce do 
Litoměřic, kam 
byl 2. střelecký 
pluk disloko-
ván. 9.1. 1921 
byl domobra-

neckým okresním velitelstvím číslo 
30 ve Vysokém Mýtě demobilizo-
ván. Tím skončila jeho vojenská 
služba.

 Během svého působení v čs. 
vojsku byl 18. 2. 1918 rozkazem 
druhého střeleckého pluku „Jiřího 
z Poděbrad“ číslo 708 povýšen do 
hodnosti svobodníka. 7. 11. 1918 
byl rozkazem číslo 872 povýšen 
do hodnosti desátníka a 12.10 1919  
rozkazem číslo 1179 do hodnosti 
četaře. Díky jeho aktivitám vznikl 
pomník před dnešní ZŠ Komenské-
ho ve Skutči věnovaný obětem prv-
ní světové války. Po demobilizaci 
byl na základě péče státu o legio-
náře určen coby poštovní úředník 
v Lučenci na Slovensku. Zde se stal 
aktivním členem místní organizace 
čs. obce legionářské. 
 V roce 1929 se navrátil  zpět do 
Skutče. Usídlil se v rodném domě 
číslo 432 v Zahradní ulici. Dům 
zmodernizoval a začal v něm pod-
nikat v ševcovském řemesle. Jeho 
názory na fungování čs. obce legi-
onářské byly tak vzdálené funkcio-
nářům ve Skutči, že v letech 1929 
až 1931 působil  v organizaci čs. 
obce legionářské v Luži a v letech 
1931 až 1937 v organizaci čs. obce 
legionářské v Hlinsku. V roce 1937 
se konečně stal členem čs. obce 
legionářské ve Skutči.  V červenci 
1937 se u příležitosti výročí 20. let 
Zborovské bitvy zúčastnil setkání 
jejich účastníků. Ve svém projevu 
varoval jak před nacismem, tak i 
před rudým terorem symbolizo-
vaným Josifem Stalinem. Na jaře 
1939 se musel coby legionář hlá-
sit na Gestapu. V záři 1939 si jeho 
dům vybral za místo svého dočas-
ného sídla německý velitel zdejšího 
letiště. 

 Perzekuce ze strany okupačních 
úřadů mu nezabránily, aby se nepří-
mo zapojil do odboje tím, že škpt. 
Brandejsovi a jeho spolupracovní-
kům poskytl krytí svojí identitou.  
Jejich skupina tak nesla označení 
Bartoš. Pardubické Gestapo bylo 
vzteky bez sebe, protože Bartoše ze 
Skutče dobře znali a musel se jím 
pravidelně hlásit. Přesto nedokáza-
li odhalit co přesně se za pojmem 
Bartoš ukrývá.

 V roce 1948 se stal posledním 
představitelem čs. obce legionářské 
ve Skutči, byl členem její  rozpouš-
těcí komise. S nástupem komunis-
tické diktatury se nikdy nesmířil. 
Světlým okamžikem života v ko-
munismu pro něho byla smrt jeho 
odvěkého nepřítele Stalina. 

 Vlastimil Bartoš zemřel ve věku 
šedesáti čtyř let dne 9. 5. 1961 v 
rodné Skutči. Je pohřben v rodin-
ném hrobě na místním hřbitově. 

Mgr. Michal Štorek

Setkání skutečských legionářů působících na Sibiři – dne 17. 8. 1919. Vlastimil Bartoš 
stojí druhý zprava.

4. četa 2. Československého střeleckého pluku Jiřího z Poděbrad, Petropavlovsk      
26. 4. 1919. Vlastimil Bartoš stojí čtvrtý zleva.

Transportní loď USS Madawaska, která v roce 1920 převezla 2. střelecký pluk z Vladi-
vostoku do Terstu.

 Nedávno uplynulo 115 let od narození Vlastimila Bartoše. Jeho zajímavými osudy se zabýval archivář a historik Mgr. Michal Štorek. Vycházel při 
tom z dosud nezpracovaných materiálů uložených ve Státním okresním archivu v Chrudimi. Do péče archivu je laskavě věnovala vnučka pana Bartoše, 
paní Astrid Krupková ze Skutče, které za tento přístup patří velké poděkování.

ŽILI MEZI NÁMI
 S květnem začíná již šestá sezóna oblíbené turistické hry Od maštalí 
do podhradí. Pokud na svých cestách rádi poznáváte nová místa, zapoj-
te se i Vy do soutěže s rytíři Toulovcem a Tasem. Zvídavé otázky rytířů 
vás provedou krásnými i tajuplnými zákoutími zdejšího kraje. Na kaž-
dého, kdo správně odpoví alespoň na 15 z 20 soutěžních otázek, čeká 
odměna vytočená na kole štěstí v informačním centru v Proseči nebo 
prostřednictvím internetových stránek hry www.toulovectas.cz. Účast-
níci hry, kteří v průběhu sezóny odevzdají správně vyplněné herní plány 
spolu s kontaktními údaji, budou zařazeni i do slosování o hlavní ceny. 
Proto neváhejte a vydejte se do kraje zatopených lomů a pískovcových 
skal                                                                       Ing. Lada Bakrlíková

Projekt je spolufi nancován
Evropskou unií

a Pardubickým krajem.

Od maštalí do podhradí po šesté
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U S N E S E N Í
z 36. zasedání rady města konaného
dne 2. dubna 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/036
Zprávu auditora o ověření řádné 
účetní závěrky SeniorCentra Skuteč 
k 31. 12. 2011, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
02/036
Složení výběrových komisí k veřej-
ným zakázkám, dle přílohy.
03/036
Změnu ve složení konkurzní komise 
v konkurzním řízení na obsazení 
funkce ředitele/ky Základní školy 
Skuteč, Komenského 150, okres 
Chrudim, dle přílohy.
04/036
Zastavení exekuce č.j. 099EX 
11142/08-10, dle přílohy.
05/036
Mandátní smlouvu mezi Městem 
Skuteč a Občanským sdružením HC 
Skuteč, jejímž předmětem je regene-
race zimního stadionu ve Skutči.
06/036
Ponechání volného bytu č. 8/317 
Skuteč pro sociální potřeby města.
07/036

Vrácení kauce složené dne 2. 11. 
2009 k bytu č. 23 , Skuteč 933.
08/036
Prodloužení nájemního poměru 
k bytu č. 23, Skuteč 916 na zkušební 
dobu tří měsíců.
09/036
Ukončení nájemního poměru do-
hodou k 31. 5. 2012 k bytu č. 26, 
Skuteč 926.
10/036
Podmínky k pronájmu bytu č. 26, 
Skuteč 926 na dobu určitou jednoho 
roku.
11/036
Odpis nepotřebného dlouhodobého 
majetku, dle přílohy.
12/036
Výjezd z pozemkové parcely č. 
510/7 k.ú. Skuteč do veřejné ko-
munikace ul. Máchova ve Skutči a 
uložení vodovodní přípojky do téže 
komunikace.
13/036
Pronájem pozemků pod trafostani-
cemi za cenu 500,- Kč/m2/rok, dle 
přílohy.

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Květen
1.5. Úterý - státní svátek  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
5.5. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
6.5. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
8.5. Úterý - státní svátek  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
12.5. Sobota  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386
13.5. Neděle  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386
19.5. Sobota  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
20.5. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
26.5. Sobota  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
27.5. Neděle  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401

70 let
Eva Nováková, Palackého nám.
Antonín Pelikán, Zvěřinova

75 let
Helena Scheinpflugová, ČSA
Marie Macháčková, Dr.Znojemského

80 let
Zdeňka Vašková, Smetanova
Jaroslav Plachý, Osady Ležáků

85 let
Marta Smělá, Smetanova

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- DUBEN 2012 -

Svá životní jubilea oslavili:

 V době, kdy čtete tento článek, se již naplno rozběhla letní tenisová se-
zóna 2012. Do východočeských soutěží smíšených družstev jsme letos při-
hlásili tři soutěžní týmy. Podařilo se nám opět sestavit družstva Minitenisu 
(děti 6 - 7 let) a Babytenisu (děti 8 - 9 let) a letos poprvé také družstvo 
Mladších žáků (10 – 12 let). Na složení družstva Starších žáků zatím stále 
nemáme dostatečný počet chlapců a tak jsme některé naše členy zapůjči-
li na hostování do jiných týmů. Minitenisté se v základní skupině utkají 
se Svitavami, Poličkou, Hlinskem a Moravskou Třebovou a Babytenisté 
se Svitavami, Poličkou, Litomyšlí, Vysokým Mýtem a Českou Třebovou. 
Mladší žáci mají ve skupině B Pardubické krajské soutěže  Hlinsko, Svět-
lou, Teslu Pardubice a TCV Pardubice.  Jak se bude našim zástupcům v sou-
těžích družstev dařit a jestli se třeba Minitenistům či Babytenistům podaří 
postoupit ze základní skupiny do dalších bojů můžete průběžně sledovat na 
našich webových stránkách www.tenis-skutec.cz a o konečných výsledcích 
vás samozřejmě budeme informovat po skončení letní sezóny.
 Nyní bychom se však ještě rádi vrátili k již ukončené zimní tenisové se-
zóně, během které naši členové na individuálních turnajích dosáhli několika 
historických oddílových úspěchů.
 Alespoň některého z turnajů organizovaných pod hlavičkou ČTS se zú-
častnilo celkem 10 našich hráčů. Z četných medailových umístění (celkem 
si naši hráči – jmenovitě Hanka Bezdíčková a Eliška Pečenková v kate-
gorii Ml. žáci, Zuzka Sperátová, Adélka Pečenková a Bohoušek Bezdí-
ček v kategorii Babytenis a Nelinka Odehnalová v kategorii Minitenis 
- přivezli 22 medailí či pohárů!!) bychom chtěli vyzvednout především 3 
premiérová individuální turnajová vítězství a to Elišky ve Vysokém mýtě, 
Adélky v Litomyšli a Nelinky v Hradci Králové. Cenná byla také 3 třetí 
místa z VČ přeborů, která pro sebe získali Zuzka a Adélka v Pardubicích a 
Nelinka ve Vysokém Mýtě a 2 společná turnajová vítězství Hanky s Eliškou 
ve čtyřhře a to ve Vysokém Mýtě a v Pardubicích. 
 Pro náš oddíl to jsou velice cenné úspěchy a pro děti samotné a jejich 
trenéry odměna za jejich práci a motivací nejen pro ně, ale i ostatní naše 
členy, k další tréninkové píli.
 Věříme proto, že letošní letní tenisová sezóna bude podobně úspěšná jako 
ta zimní a že se k výše jmenovaným přiřadí i další, kterým se podaří přivézt 
nějaký ten cenný kov z turnajů jednotlivců či soutěží družstev!!
 Na tenisu (asi jako u každého individuálního sportu) je nejtěžší vyrov-
nat se především s porážkou a nedat se odradit případným neúspěchem.               
A proto tímto zveme všechny rodiče, aby přišli povzbudit a hlavně psy-
chicky podpořit naše malé tenisty a to i v případě neúspěšného vystoupení. 
Termíny domácích oddílových turnajů a zápasů v soutěžích družstev, stejně 
jako jejich výsledky najdete jako vždy na www.tenis-skutec.cz

Dušan Pečenka

DTK SKUTEČ INFORMUJE…
aneb co se u nás děje…

 Skutečské tenisové kurty jsou v letošním roce opět k dispozici                      
i široké tenisové veřejnosti (mimo oddílové tréninkové hodiny) a zájemci 
o hru na skutečských kurtech si mohou pořídit zvýhodněné permanentky 
v prodejně HB Sport (ve Smetanově ulici pod náměstím), nebo přímo u 
pověřených členů DTK SKUTEČ (tel. 603 178 320 Sperát Aleš, 777 246 
971 Pečenka Dušan, 736 769 432 Bezdíček Bohumil). 
 Permanentky jsou oproti jednotlivému vstupnému zvýhodněné 20% 
slevou a jsou k dispozici po 3, 5 nebo 10 hodinách. 
 Jednotlivé rezervace pak provádějte osobně nebo telefonicky na recep-
ci Skutečské sportovní haly (tel: 775 559 859).

TENISOVÉ KURTY JSOU OTEVŘENY
I PRO VEŘEJNOST!

 Se zimou jsme se rozloučili dvěma vystoupení-
mi dětí z mateřské školy Osady Ležáků. Nejdřív 
jsme přivítali předškoláky s milým zimním před-
stavením o Sněhové královně a sněhových vločkách. O měsíc později přišly 
nejmenší děti, které zahrály na fl étničky a měly připravené pásmo zimních 
říkadel a písniček. Obě vystoupení byla velmi pěkná, moc za ně všem dětem 
i jejich paním učitelkám děkujeme.    

Mgr. Linda Bodláková, SeniorCentrum Skuteč

Loučení se zimouLLLLLLLooooouuuuučččččččeeeeennnnnííííííí ssssseeeee zzzzziiiiiiiimmmmmooooouuuuu

Školní jídelna Skuteč, okres Chrudim,
Osady Ležáků 892,

53973 Skuteč, IČO 75016265, tel. 469350382

I VY se můžete přihlásit ke stravování
v naší školní jídelně.

Vaříme: zdravě, chutně, levně
Cena obědu: 57,- Kč / polévka, hlavní jídlo,
                       nápoj, zeleninový salát nebo ovoce, moučník/

Možnost 2x týdně výběru ze dvou jídel!
Oběd můžete sníst u nás nebo si ho odnést v jídlonosiči!

Dále nabízíme: 1/ pronájem jídelny pro společenské akce
                               /oslavy, schůze, besídky/
                           2/ rauty, občerstvení pro společenské
                               a sportovní akce
Rádi přivítáme jakéhokoliv nového strávníka!

veškeré informace a přihlášení:
p. Řezníčková Olga – vedoucí ŠJ

tel.: 469 350 382, 731 557 465, 604 890 281
E-mail: jidelna-skutec@seznam.cz

S účinností od 26.06.2012 přestanou platit zápisy dětí v pasech rodičů. 
Znamená to, že pokud pojede dítě do ciziny po tomto datu, musí mít 
vlastní cestovní doklad nebo občanský průkaz.
Podle novely zákona o občanských průkazech může mít občanský prů-
kaz i občan mladší 15 let. Všeobecně platí, že na občanské průkazy se 
může cestovat pouze po zemích EU.
O vydání  občanského průkazu a cestovního pasu se žádá  na Městském 
úřadu Chrudim, oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů.
  Petra Šlemrová
  Matrika, evidence obyvatel

Cestovní pasy - změna!

Požadujeme:
 Minimálně SŠ ekonomického směru s praxí minimálně 5 let 

nebo VŠ ekonomického směru. 
 Dále požadujeme dobrou znalost podvojného účetnictví, včet-

ně kalkulací, plánů, rozpočtů a uzávěrek, zkušenosti v oblasti 
účetnictví a fi nancování příspěvkových organizací výhodou. 
Dále uvítáme znalost personalistiky a mezd. Výhodou je zna-
lost tvorby projektů a žádostí o dotace.

Další předpokládané schopnosti:
 Analytické myšlení, organizační a komunikační schopnosti, 

samostatnost a pečlivost, schopnost vést podřízené zaměst-
nance, přiměřené sociální cítění.

Další předpoklady:
 Velmi dobrá znalost práce na PC, trestní bezúhonnost, zna-

lost ekonomického softwaru POHODA a programu CYGNUS 
výhodou.

Nabízíme:
 Jednosměnný provoz, plný úvazek, 5 týdnů dovolené, výhody 

FKSP, sociální výhody, dobré platové podmínky.

Jiná sdělení:
Předpokládané datum výběrového řízení: 23. 5. 2012
Předpokládané datum nástupu: 1. 8. 2012

V případě, že vás tato nabídka zaujala, zašlete svůj životopis 
spolu s motivačním dopisem nejpozději do 18. 5. 2012 na adresu 
biskova.ivana@scskutec.cz

Vyřizuje:
Ivana Bišková, personalista

Tel.: 469 699 980

SeniorCentrum Skuteč vyhlašuje
výběrové řízení na pozici

Ekonoma

U S N E S E N Í
z 37. zasedání rady města konaného

dne 16. dubna 2012 na MěÚ ve Skutči
Rada města bere na vědomí:
01/037
Čerpání rezervního fondu ZŠ Ko-
menského na úhradu plánované in-
vestice, dle přílohy.
02/037
Podmínky pro výpůjčku chladných 
zbraní od fy Free Brother production 
z Prahy, dle přílohy.
03/037
Změnu trasy umístění podzemních sítí 
(voda, elektro a plyn) přes pozemko-
vou parcelu č. 755/4 k.ú. Skuteč pro 
Obchodní centrum Skuteč.
04/037
Poptávku 3 firmám na realizaci       
1. etapy opravy mostu Předhradí do 
výše 300 tis. Kč.

05/037
Zřízení věcného břemene elektro pří-
pojky pro ČEZ Distribuce, Děčín po 
pozemcích č. 2470/2 a 510/5 k.ú. 
Skuteč v délce 7m za cenu 1.000,- 
Kč + DPH.
06/037
Žádost o navrácení kauce složené 
k bytu č. 25 v domě č.p. 917 ulice 
Družstevní ve Skutči.

Rada města neschvaluje:
07/037
Žádost o změnu nájemní smlouvy 
k bytu v domě čp. 970, ul. Družstev-
ní Skuteč.

Vypsáno bylo výběrové řízení na pozici referenta odboru kul-
tury a školství. Bližší informace získáte na: www.skutec.cz

NEPŘEHLÉDNĚTE!
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Ohlédnutí za úspěchy žáků ZUŠ V. Nováka v soutěžích

 Během druhého pololetí školní-
ho roku se u nás v MŠ uskutečnilo 
mnoho akcí. Sportovním odpoled-
nem, které si pro nás připravila ZŠ 
Smetanova přímo ve sportovní hale, 
začal opravdový sportovní, kulturní a 
,,učební“ maraton. Než proběhly zá-
pisy dětí do ZŠ, byli jsme pozváni do 
obou ZŠ ve Skutči. Děti se tak mohly 
seznámit s prostředím a nasát atmo-
sféru ,,opravdové školy“. Však se jim 
také u zápisu lépe povídalo, počítalo 
a řešilo zapeklité situace a příklady.
 Do MŠ jezdí přímo do tříd také 
malá divadélka, která mají své kouz-
lo. Víla srdíčková přiveze vždy něco 
nového a krásného. Velké divadlo 
nám nabídl MěÚ Skuteč, který po-
zval děti na pohádku ,,O víle Modro-
vlásce“ do KK ve Skutči. 
 Další akcí byla návštěva dětí 
v Senior Centru ve Skutči, která 

splnila svůj účel i tentokrát. Děti si 
připravily krásný program plný bás-
niček, písniček a tanečků se zimní 
tematikou. Nechybělo ani vystoupení 
,,fl étničkářů“ z MŠ. Šlo o dvě dopo-
ledne plné štěstí, radosti, ale i slziček 
dojetí. Vzájemná pohlazení nejen po 
vláskách, ale i po duši, obohatila obě 
zúčastněné strany. Jak naše děti, tak 
babičky a dědečky (viz. foto na str. 4 
u článku SeniorCentra). Těšíme se na 
další setkání.
 Také k nám zavítalo mnoho zvířá-
tek. Za všechny je to program pana 
Šulce ,,Zvířátka naší přírody“, ve 
kterém se děti setkaly např. s ochoče-
ným čápem, liškou, dravci atd. z bez-
prostřední blízkosti. Dozvěděly se 
tak mnoho zajímavého z poutavého 
vyprávění majitele zvířátek.
 A je tu jaro. U nás opravdu začalo 
až vynesením Morany k nedalekému 

potůčku a přinesením jarní nálady 
zpět k nám do školky.
 Co nás ještě čeká? Za všechno 
jmenujme návštěvu knihov-
ny, návštěvu hasičů a jejich 
ukázku práce při záchranné 
akci na školní zahradě, další 
divadla a samozřejmě výle-
ty. Tradičně se uskuteční i 
jeden s překvapením. Dal-
ší překvapení zažijí i naše 
maminky na Besídce ke dni 
maminek. Bude jim věno-
ván zvláštní dáreček, který 
všem udělá určitě velikou 
radost. Závěrečnou Zahrad-
ní slavností se rozloučíme 
s předškoláky. Tímto zveme 
naše kamarády a rodiče z let 
minulých. Nezapomeňte a 
přijďte se podívat. Dáme 
včas vědět.

Všem příznivcům naší MŠ děkuje-
me za podporu a přejeme krásné jaro 
plné sluníčka.     Děti a kolektiv MŠ

Co nového v MŠ Osady Ležákù?

 Skvělého úspěchu ve vědomost-
ní soutěži s názvem „Lidice pro 21.sto-
letí“ vyhlašované Památníkem Lidice 
dosáhla žákyně devátého ročníku Ka-
teřina Dospělová. Tato mezinárodní 
soutěž je určena mládeži z celého svě-
ta ve věku 10 – 19 let. Cílem soutěže 
je přispět k uchování památky občanů 
středočeské obce Lidice, zavraždě-
ných nacisty v roce 1942, a k pro-
hloubení znalostí nejmladší generace 
o historických událostech vztahujících 
se k druhé světové válce. Z celkového 
počtu 2424 účastníků postoupila mezi 
42 vybraných soutěžících do druhého 
kola!
 Ve třetím ročníku fi nanční gra-

motnosti vyhlašované MŠMT  se žáci 
devátého ročníku Kateřina Dospělo-
vá, Markéta Sleziaková a Martin 
Šmaha umístili v okresním kole na 1. 
místě a postoupili mezi čtyři nejlepší 
týmy do krajského kola, kde svedou 
závěrečný souboj o postup do národ-
ního kola.
Pravidelně se naši žáci účastní vědo-
mostních soutěží, tzv. předmětových 
olympiád. Mezi nejlepší řešitele nároč-
ných úkolů v okresních kolech olym-
piád patřila žákyně 6. ročníku Zuzana 
Svárovská (zeměpisná olympiáda) a 
žákyně 9. ročníku Markéta Sleziako-
vá (olympiáda v českém jazyku). 
 Další úspěch oslavili naši fl orba-

listé 2. stupně, kteří z okresního kola 
postoupili do kola krajského, kde se 
26. dubna utkají se soupeři o postup 
do celostátního kola. 
 Ve středu před Velikonocemi po-
řádala naše škola pod vedením Mgr. 
Elišky Leopoldové turnaj v des-
kových hrách. Naši žáci přivítali 30 
pražských spolužáků, se kterými se 
utkali v pěti deskových hrách (Dáma, 
Ubongo, Carcassonne, Blokus, Zatre). 
Akce byla úspěšná i díky sponzor-
ským darům od pana Jiřího Pauluse, 
od fi rmy Papírnictví Smělý, od od-
boru kultury a školství MěÚ Skuteč 
a Muzea Skuteč.
                          vedení ZŠ Smetanova

INFO ZE ZŠ SMETANOVA

soutěžící nástroj vyučující umístění
Doležal Filip trubka V. Divoš 2. cena
Pavliš Jakub trubka V. Divoš 2. cena
Čečetková Šárka lesní roh L. Šlegrová 1. cena
Uličný Martin tenor V. Divoš 1. cena
Kafka Lukáš tenor V. Divoš 1. cena
Požár Rudolf tenor V. Kyncl 2. cena
Nekvinda Štěpán tenor V. Divoš 3. cena
Bouška Jan pozoun V. Divoš 3. cena
Pavlas Filip tuba V. Divoš 1. cena s postupem
Jirásková Eliška zobcová fl étna L. Šlegrová 2. cena
Zdražilová Barbora příčná fl étna L. Šlegrová 3. cena
Kyncl Tomáš klarinet J. Papež 2. cena
Rejent Marek klarinet I. Čimborová 2. cena
Pavliš František klarinet V. Divoš 2. cena
Stodolová Adéla sólový zpěv L. Dostálová 2. cena
Veverka Jan sólový zpěv L. Dostálová 1. cena s postupem
Zoulíková Andrea sólový zpěv L. Dostálová 1. cena s postupem
Vašulínová Natálie sólový zpěv L. Dostálová 2. cena
Zdražil Lukáš sólový zpěv L. Dostálová 2. cena
Novotná Marie sólový zpěv L. Dostálová 1. cena s postupem

soutěžící nástroj vyučující umístění
Pavlas Filip tuba V. Divoš 1. cena
Veverka Jan sólový zpěv L. Dostálová 1. cena
Zoulíková Andrea sólový zpěv L. Dostálová 2. cena
Novotná Marie sólový zpěv L. Dostálová 2. cena

 Každým rokem vyhlašuje minis-
terstvo školství mládeže a tělový-
chovy soutěže a přehlídky pro Zá-
kladní umělecké školy. Pro letošní 
školní rok byla vypsána soutěžní 
přehlídka tanečního oboru a sou-
těž hudebního oboru základních 
uměleckých škol v těchto disciplí-
nách:
 hra na lidové nástroje, komorní     
a souborová hra lidových nástrojů

 sólový a komorní zpěv
 hra na dechové nástroje
 hra na bicí nástroje 
    hra houslových a smyčcových 
souborů, hra žákovských orchestrů.
     Dne 31. 1. 2012 proběhlo školní 
kolo soutěže ZUŠ, na kterém porota 
zhodnotila výkony a poslala celkem 
20 žáků do kol okresních.
     Naše škola byla letos po dvouleté 
přestávce pořádající školou okres-

ního kola soutěže ZUŠ v oboru 
sólový a komorní zpěv, které se 
konalo dne 22. 2. 2012 od 9,00 
– 20,00 hod. Zúčastnilo se ho 65 
soutěžících z pěti ZUŠ chrudimské-
ho okresu. I při tak  velkém počtu 
zpěváků a celodenním „ pěveckém 
maratonu“ jsme jako pořádající 
škola získali několik pochval za 
organizaci a hladký průběh ze stran 
zúčastněných ZUŠ .

Přehled umístění soutěžících v krajských kolech:

Přehled umístění soutěžících v okresních kolech:

Srdečně Vás zveme na akce v měsíci květnu:
Koncert žáků ze tříd pí uč. J. Cimburková, I. Čimborové
a L. Šlegrové
9. května 2012 v 17:00 hodin – Pobočka Proseč
Majálesový průvod
– účinkuje dechový orchestr ZUŠ V. Nováka
11. května 2012  v 15:00
Koncert žáků kytarové třídy p. uč. R. Freie
14. května 2012 v 18:00 v sále ZUŠ Skuteč
Koncert žáků dechového oddělení ze třídy p. uč. V. Divoše
15. května 2012 v 19:00 v sále ZUŠ Skuteč
Koncert žáků dechového oddělení ze třídy pí uč. L. Šlegrové
a V. Kyncla
17. května 2012 v 17:00 v sále ZUŠ Skuteč
Vystoupení Dechového orchestru ZUŠ
v rámci májového jarmarku
19. května 2012 Palackého náměstí Skuteč
Koncert žáků pěvecké třídy pí uč. L. Dostálové
a klavírní třídy p. uč. P. Hostinského
22. května 2012 v Sále ZUŠ Skuteč
Závěrečný koncert na pobočce Proseč
23. května v 17:00 pobočka Proseč
Absolventský koncert
29. května v 18:00 v Městském muzeu ve Skutči
Koncert žáků pí uč. J. Cimburková, K. Křivské a J. Papeže
31. května v 18:00 v sále ZUŠ
Výstava prací žáků výtvarného oboru
– pí uč. Zory Luftmanové
1. června 2012 v 17:00 vernisáž, v předsálí KKS vystoupí žáci 
hudebního oboru ZUŠ
výstava potrvá od 1. do 22. června 2012 v předsálí KKS

připravujeme: Vystoupení žáků tanečního oddělení,
13. června ve velkém sále KKS

ZUŠ V. NOVÁKA SKUTEČZUŠ V. NOVÁKA SKUTEČ

 Žákyně tanečního oddělení se 
8. února zúčastnily okresního kola 
soutěžní přehlídky TO v Pardubi-
cích. Přehlídka byla společná pro 
ZUŠ chrudimského a pardubického 
okresu. Na této přehlídce byly udě-
leny pouze postupy do krajského 
kola, další ceny uděleny nebyly. 
Přestože se našim tanečnicím ne-
podařilo probojovat se do krajského 
kola, předvedly slušný a konkuren-
ce schopný výkon.

 Všem soutěžícím děkujeme za 
dobrou reprezentaci školy a města a 
touto cestou ještě jednou gratuluje-
me k dosaženým výsledkům!

 Čas kvapí a blíží se konec škol-
ního roku. Kromě třídních a žákov-
ských koncertů, učitelského kon-
certu, účasti souborů a pěveckého 
sboru na dalších naplánovaných 
akcích a koncertech nás čeká již 11. 
ročník pěvecké soutěže Skutečský 
slavík. 

 Na všechny akce Vás srdeč-
ně zveme. Podrobné informa-
ce získáte na stránkách školy: 
www.zus-skutec.cz

                                                                                                                                     

L. Dostálová

Soutěž bude
probíhat až do podzim-

ních měsíců; bude-li 
úspěšná i déle.
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1. 5. - 17. 6., Městské muzeum Skuteč
HEYDRICHIÁDA

Putovní výstava přibližuje zlomové body nacistického pátrání po uskutečněném atentátu 
na   Reinharda Heydricha. Poprvé je prezentována většina snímků z dochovaného souboru 
14 fotografií z popraviště v Lubech u Klatov, kterou se podařilo československým 
vyšetřovatelům po válce nalézt u německých represivních orgánů.        Vstupné: zdarma
             

1. 5. - 17. 6., Městské muzeum Skuteč
POCTA MARII UCHYTILOVÉ

Putovní výstava přibližuje sochařku Marii Uchytilovou, jež vytvořila sousoší 88 lidických dětí, 
které zahynuly v souvislosti s lidickou tragédií.                                  Vstupné: zdarma
             

neděle 6. 5. – 16 hodin, KKS
HUDBA STŘÍBRNÉHO PLÁTNA

Nejznámější filmové hity uslyší festivaloví návštěvníci v podání orchestru Filharmonie 
Hradec Králové.  Zazní melodie z filmu Sedm statečných, Piráti z Karibiku nebo Šifra mistra 
Leonarda a řada dalších.                                                                 Vstupné 300,- Kč
             

9. 5. – 31. 8., Městské muzeum Skuteč
CHLADNÉ ZBRANĚ 

Vernisáž výstavy zahájí 9. května v 18 hodin přednáška Mgr. Jana Tetřeva, kurátora sbírky 
zbraní a militárií Východočeského muzea v Pardubicích. K vidění budou zbraně sečné, bodné 
a úderné.                                                     Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
             

pátek 11. 5. -  15 hodin, Skuteč
SKUTEČSKÝ MAJÁLES

Gymnázium SŘMR pořádá tradiční Majáles. Zatímco 11. 5. projde městem majálesový 
průvod a na náměstí dojde ke vztyčení Májky, každoroční Majálesová olympiáda se 
uskuteční až 7. června.
             

neděle 13. 5. – 16 hodin, KKS
A. DVOŘÁK - JAKOBÍN

Jedna z nejoblíbenějších a nejuváděnějších českých oper slavnostně zakončí program IX. 
ročníku festivalu TNHS. Výpravné dílo o třech dějstvích uvede Divadlo J. K. Tyla z Plzně.                              

Vstupné 350,- Kč
             

úterý 15. 5. – 9 hodin, KKS
NENÍ DRAK JAKO DRAK

Divadélko Kuba sehraje pohádku pro děti MŠ a první ročníky ZŠ. Představení mohou 
navštívit i maminky s dětmi na mateřské dovolené.                            Vstupné 30,- Kč
             

úterý 15. 5. – 19 hodin, KKS
KONCERT KARLA PLÍHALA

Poetický folkař a písničkář s neobvyklou slovní zásobou a smyslem pro (sebe)ironii přijíždí, 
aby opět pobavil publikum ze Skutče i širokého okolí.                       Vstupné 180,- Kč
             

středa 16. 5. – 19 hodin, KKS
A. S. PUŠKIN – EVŽEN ONĚGIN

Puškinův román ve verších originálně zpracovalo Divadlo Ánfas Praha. Silný a dramatický 
příběh vypráví o lásce, ale i o přátelství, pomíjivosti a významu života i smrti.

Vstupné 230,- Kč
             

čtvrtek 17. 5. – 18 hodin, Městské muzeum Skuteč
TAJEMSTVÍ VOJENSKÝCH PROSTORŮ

Společně s Ladislavem Lahodou, prezidentem CMA – společnosti pro výzkum historického 
podzemí, budeme pátrat po vojenských objektech, jaderních skladech a podzemních 
bunkrech studené války.                               Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč
             

sobota 19. 5. – 9 - 12 hodin, Palackého náměstí
MÁJOVÝ JARMARK

V programu jarmarku se představí Folklorní soubor Lipka z Pardubic a Dechový soubor ZUŠ 
V. Nováka. Návštěvníci mohou těšit i na jízdu veteránu z Pardubic s polední zastávkou na 
skutečském náměstí.                                                                       Vstupné zdarma
             

sobota 19. 5. – 18 hodin, KKS
KONCERT DECHOVÉ HUDBY DUBŇANKA

Krojovaná moravská dechová hudba Dubňanka bavila návštěvníky na IV. Dni s decho-
vkou na podzim loňského roku. Nyní přijíždí se samostatným konferovaným koncertním 
pořadem, aby zahrála všem, kteří se rádi baví právě při dobré dechovce.

Vstupné 120,- Kč
             

21. – 25. 5., malý sál KKS
VÝSTAVA SPECIÁLNÍ ZŠ

Výtvarné soutěže na téma: "Moje nejmilejší místo v přírodě" se zúčastnily děti MŠ, ZŠ i 
speciálních ZŠ. Soutěž probíhá jako součást projektu a tři nejlepší práce se dočkají slavnos-
tního ocenění.
             

čtvrtek 31. 5. – 18 hodin, Městské muzeum Skuteč
BEZ VÝČITEK

Přednáška PhDr. Vojtěcha Kyncla o principech masového vraždění po atentátu na Reinharda 
Heydricha.                                                                                    Vstupné 120,- Kč

Výstavy v muzeu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.
Vstupenky na všechny kulturní akce koupíte v prodejních místech a 

prostřednictvím http://vstupenky.skutec.cz
             

Připravujeme na červen: 
1. 6.  V. Skutečská muzejní noc
1. – 22. 6.  Výstava výtvarného oboru ZUŠ
7. 6.  Majálesová olympiáda 
7. 6.  Zločin v posázavském pacifiku (divadelní představení)
9. 6.  Dětský den na koupališti
10. 6.  Koncert BLUE EFFECT 
13. 6.  Souborové vystoupení ZUŠ 
15.-16. 6.  Taneční soutěže a pořady TKG Hlinsko
23. 6.  Miss Aerobik Skuteč
26. 6.  Nebezpečné vztahy (divadelní představení)

KULTURNÍ KALENDÁŘ KVĚTEN 2012

 Na pódium skutečského kul-
turního klubu se dostává jeden 
z nejslavnějších milostných příbě-
hů všech dob. Pod originální pro-
vedení – dramatizaci a inscenační 
úpravu se podepsal herec, drama-
turg a režisér mladoboleslavského 
divadla Petr Mikyska, režii převzal 
Pavel Khek. 
 „Když je člověku „náct“, tak 
velmi rozumí Taťánině dopisu Oně-
ginovi. Když trochu zestárne, poro-
zumí bohužel i Oněginově odmítavé 
odpovědi. A když po letech vezme ro-
mán do rukou, zůstane u vytržení, co 
všechno proletělo, proplulo, prolezlo 
člověkem jménem A. S. Puškin,“ řekl 
mimo jiné o inscenaci její režisér.

 Dramatický příběh, který by 
prakticky mohl být zasazen do jaké-
koli doby, líčí osudy čtyř mladých 
lidí, kteří by mohli být šťastni, kdy-
by svůj život naplnili a posvětit jej 
láskou. Ani v jednom případě se tak 
nestane. Ačkoli o ni usilují, v nejdů-
ležitějších chvílích selžou.
 Puškinův román ve verších „Ev-
žen Oněgin“ patří mezi základní 
kameny literatury v dějinách lid-
stva. Komorní provedení Diva-
dla Ánfas vychází z dramatizace 
Jaroslava Janovského s použitím 
překladu Milana Dvořáka. Klasic-
ky zpracované téma světoznámého 
románu je postaveno především na 
hereckých výkonech. V té nejdůle-

žitější roli zde však vystupuje lás-
ka. Láska, která je tématem, které 
se dotýká všech lidí a i pro Puškina 
byla tou nejvyšší hodnotou.
 Představení Evžen Oněgin uve-
de Kulturní klub Skuteč od 10 ho-

din dopoledne pro školy a večer od 
19 hodin pro dospělé publikum. 
Volné vstupenky jsou k dostání 
v obvyklých prodejních místech a 
na internetu: http://vstupenky.sku-
tec.cz   Foto: Martina Venigerová

 Jak současného Plíhala „shr-
nout“ do několika vět? Jemná a 
hravá poetika, specifi cký humor a 
famózní kytarové umění. Od valčí-
ků k blues, od latinskoamerických 
rytmů k swingu – to vše bravurně, 
s typickými zvětšenými a zmen-
šenými durovými akordy. A jeho 
texty? Umělecky jdou ruku v ruce 
s kytarovou virtuozitou. Jsou krát-
ké, tematicky rozmanité. Pro děti o 
zvířatech, pro dospěláky kouzelně 

erotické, občas autobiografi cké, 
často odvážně sebeironické. Zkrát-
ka život v odlehčené, pozitivní, 
energií nabité plíhalovské zkratce.
 Je zážitek slyšet Plíhala z pře-
hrávače nebo číst jeho veršován-
ky. O něčem jiném je ale vnímat 
neopakovatelnou atmosféru jeho 
koncertů. 
 „I po čtvrtstoletí stráveném na 
koncertních pódiích působí stále až 
roztomile nesměle a roztržitě a při-

tom z něj vyzařuje obrovský klid a 
spousta pozitivní energie, která se 
automaticky přenáší na publikum. 
Karel Plíhal má cit pro míru. A co 
je důležité, rozhodně mu nechybí 
smysl pro (sebe)ironii. Jeho tvorba 
je nadčasová, nadgeneračně srozu-
mitelná a vlastně i nadžánrová,“ 
říká jeho manažerka.  
 A co čtenářům Skutečských no-
vin vzkazuje přímo Karel Plíhal?
 „Moc se těším na setkání s vámi. 

Kromě známějších písniček, o kte-
rých se domnívám, že je rádi uslyší-
te, vám budu hrát i písničky z nové 
desky. Nových básniček mám taky 
dost, tak snad vás nezklamu.“
 Vstupenky na koncert Karla Plí-
hala v ceně 180,- Kč jsou již v pro-
deji jak na internetu: http://vstu-
penky.skutec.cz tak i v obvyklých 
prodejních místech.      

/bal/

POZVÁNKA DO DIVADLA
Sex noci svatojánské

A. S. Puškin – Evžen Oněgin

PP

Karel Plíhal určitě nezklame
Upozornění: Pořad je naprosto nevhodný pro děti předškolního věku!

30. Mezinárodní veterán rallye Pardubice

 Veterán klub Pardubice pořádá 
v letošním roce již 30. ročník Me-
zinárodní veteran rallye Pardubice, 
který se uskuteční dne 19. května 
2012. Záštitu nad 30. ročníkem 
převzala primátorka města Par-
dubic MUDr. Štěpánka Fraňková. 
Záměrem připravované rallye je  

připomenutí několika významných 
výročí spjatých nejen s Veterán 
klubem Pardubice, který je nejstar-
ším klubem historických vozidel 
v České republice a byl založen 
v roce 1960. 
 Historicky první ročník se v Par-
dubicích konal v roce 1967, od 
jeho realizace tedy uplynulo 45 let.  
V roce 1967 se díky uvolňující se 
společenské atmosféře účastnilo 
prvního ročníku mnoho zahranič-
ních posádek a to nejen z tzv. vý-
chodního bloku, ale i z Velké Bri-
tánie, Belgie a Německé spolkové 
republiky.
 Rozhodli jsme se také koncep-
cí rallye připomenout významnou 
osobnost pardubického motorismu 
Františka Hladěny, který byl úspěš-

ným závodníkem, reprezentantem 
jediné  motocyklové značky, která 
se v Pardubicích vyráběla – Grizzly 
– a spoluzakladatelem legendární-
ho závodu Zlatá Přilba, ale také 
byl oddaným vlastence a aktivně se 
zapojil do protifašistického odboje. 
 Období před 70 lety tzv. heyd-
richiády, zejména vypálení obce 
Ležáky a smrt Františka Hladěny 
bychom chtěli připomenout v dru-
hé části naši rallye.
 Slavnostní start rallye proběhne 
tradičně na Pernštýnském náměstí 
v Pardubicích v 11 hod., předchá-
zet mu bude výstava vozidel všech 
zúčastněných posádek. Násled-
ná trasa o délce 40 km přivede 
účastníky rallye do centra města 
Skutče, kde vystřídá Májový jar-

mark a po dobu oběda v čase od 
12 do 14 hod. zde budou prezen-
tována zúčastněná vozidla. 
 Trasa druhé části naší rallye je 
po domluvě s Památníkem Ležá-
ky vedena tímto pietním územím. 
Představitelé našeho klubu a zá-
stupci účastníků soutěže zde položí 
kytici. Cíl rallye je předpokládán 
v 16 hod. opět na Pernštýnském 
náměstí v Pardubicích. Rallye se 
účastní 80 posádek z celé České 
republiky, Slovenska, Němec-
ka, Polska a Slovinska.  Všechna 
uvedená výročí připomeneme také 
malou výstavkou historických do-
kumentů v Informačním centru 
Pardubic pod Zelenou bránou.

Josef Říha,
Veteran klub Pardubice

Nejhezčí noc v roce
– Noc s Andersenem!

 V pátek 30. března jsme již posed-
mé nocovali v knihovně s Anderse-
nem. Nebo to safra už bylo podesá-
té? Jak se to vezme. Loni jsme totiž 
pro velký zájem s Andersenem spali 
3x… Ale držme se raději prvního 
údaje, ať v tom číslování nenastane 
časem chaos. Téma letošního ročníku 
bylo dané – šifry, tajná písma a jejich 
luštění. Vždy se snažíme s naším 
guru – Štěpánem Doležalem -  vy-
myslet atraktivní téma a pak ho také 
naplnit nečekaným dobrodružstvím. 
 Není čas se nudit, to si pište a vždy 
se kromě knihovny ocitneme i v ně-
jakém dalším atraktivním prostředí, 
kam se dá od knihovny lehce dojít 
pěšky. Třeba na hřbitově, jak se nám 
stalo letos. Čekalo nás tam luštění 
tajemného sdělení a klíč od pokladu, 
který byl potřeba, abychom našli ve 
strašidelném sklepení plném velkých 
bílých pavouků poklad. A že jsme si 
ho spravedlivě zasloužili je jasné, o 
tom nemusí nikdo z vás nezúčastně-
ných pochybovat!
 Spát se nám nikdy nechce, tedy 
nám starším docela jo, ale ti účastníci 
Noci dělají všechno proto, aby se za-
lehlo do spacáků co nejpozději. Zpří-
jemňujeme jim ten mezičas dalšími 
soutěžemi, a to mají rádi. A když se 
konečně usne, není to zase nadlouho.  
Někdo omylem vykoukne po ránu ze 
spacího pytle a za chvíli švitoří celá 

knihovna. Čeká nás studený bufet 
s teplým čajem, stejně jako včera 
večer. A byla to dobrá volba, švédský 
stůl  byl vymeten natotata. Není nad 
to, když si můžeme vybrat, přestože 
nejsme vybíraví.
 Té pravé Noci s Andersenem se 
mohl zúčastnit jen omezený počet 
dětí, a protože výběr není nikdy tak 
akorát spravedlivý a ideální, měli 
jsme v plánu 
ještě jednu Noc 
s Andersenem, 
ale ta se nakonec 
pro menší zájem 
a zaneprázdnění 
původně přihlá-
šených dětí neko-
nala. K lítosti ně-
kolika původních 
anderseňátek, co 
se tak vehement-
ně chtěla zúčastnit 
znovu . 
 Tak zdar dal-
ším knihovnic-
kým akcím pro 
děti!

Májové pod-
večerní čtení 

11. května 
v 17.30

 Hlásíme ná-
vrat! Po čase, 
kdy nám leccos 

nevycházelo, jsme se rozhodli co nej-
dříve  uspořádat slavnostní májové 
podvečerní čtení se vším všudy. Tedy 
i s tradiční pohádkou z promítačky 
s ručním posunem. Přijďte se podívat 
do knihovny a užít si ten májový čas 
s knihou a se čtením ve společnosti 
stejných milovníků literatury, jako 
jste i vy sami. Akce je určena zejmé-
na dětem, ale tak trochu dětmi jsme 

my všichni, nemyslíte ? Jako bonus 
budou v úvodu představeny nové 
knihy pro děti s krásnými ilustrace-
mi nastupující generace výtvarníků. 
A budete moci hlasovat, která kniha 
se vám líbí nejvíce. A možná budou i 
nějaké testy. Zkrátka jako vždy, jasně 
a spolehlivě. 

Těší se na vás
MK ve Skutči

ZPRÁVY Z KNIHOVNY
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OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

akce KVĚTEN

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

Samozabarvovací 
čočky transitions
za zvýhodněnou 

cenu

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270.

VZPOMÍNKA
Dobrý člověk neumírá v srdcích těch, kteří ho mi-

lovali. Dne 31. 5. 2012 uplyne 10 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný tatínek, dědeček a 
pradědeček pan Alois Cabicar. Kdo jste ho znali, 

věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku. 

Děkujeme.
dcery Miluše a Božena s rodinami

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59

 Děkujeme panu Cemperovi za vypravení pohřbu a panu Děkanovi 
Hoffmanovi za církevní obřad naší drahé maminky Františky Zoulíkové 
z Radčic. Též děkujeme za všechny květinové dary a projevené soustras-
ti. Poděkování náleží i MUDr. Brožkovi, který se o maminku do poslední 
chvíle velmi dobře staral.         Za celou rodinu dcera Františka Pokorná.

Poděkování

Dne 16. května tomu bude 10 let od chví-
le, kdy nás opustil milovaný tatínek, bratr, 
švagr a dědeček pan Josef Pondělíček 
z Lažan. S láskou a úctou stále vzpomíná

syn a dcera s rodinami

VZPOMÍNKA

 Na dny 14. až 20. května připravila Smetanova Litomyšl, o.p.s. festival 
dobrého jídla. V sobotu program zahájí průvod kuchařů od hrobu M. D. 
Rettigové na Smetanovo náměstí, kde budou po celý den prezentovat své 
umění slovutní kuchařští mistři i studenti hotelových škol, ve stáncích se 
představí nejlepší restaurace, producenti kvalitních regionálních potravin i 
výrobci nejrůznějšího sortimentu pro gastronomii. Návštěvníci budou moci 
ochutnávat, posuzovat, soutěžit, učit se kuchařským dovednostem, speci-
ální kuchařská školička bude připravena i pro nejmenší. Na Toulovcově 

náměstí souběžně proběhne oblast-
ní kolo Mistrovství ČR ve vaření 
kotlíkového guláše. V neděli festi-
val uzavře společný oběd - sváteční 
husička - v restauraci „s nejvyšším 
stropem“, na Smetanově náměstí.  
Podrobnosti k programu najedete 
na www.gastroslavnosti.cz.

Gastronomické slavnosti Magdaleny
Dobromily Rettigové v Litomyšli

nabízí k pronájmu nebytové prostory 
v 2. nadzemním podlaží domu čp. 381 

na Palackého náměstí ve Skutči. 

 Nebytový prostor má celkovou plochu s příslušenstvím 230 m², 
s nákladním výtahem. Prostory jsou volné od 1. 5. 2012 za cenu 
100.000,--Kč/rok, která bude každý rok navyšována o infl aci, + ener-
gie s příslušnou sazbou DPH. 

Informace získáte od
pí. Bouškové tel.731 557 469 

a pí. Zelenkové tel.731 557 468.

MĚSTO  SKUTEČMĚSTO  SKUTEČ
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 „Bavit se s přáteli“, tak zní název 
konferovaného koncertního pořadu 
krojované moravské dechové kape-
ly, na který jste srdečně zváni v so-
botu 19. května od 18 hodin do 
Kulturního klubu Skuteč. Příznivci 
dechovky si možná vzpomenou, že 
Dubňanka zde už jednou hrála. Byla 
totiž jedním z vystupujících, jimž 
tleskali návštěvníci IV. Dne s de-
chovkou ve Skutči v říjnu loňského 
roku. Chcete-li se i vy dobře poba-
vit krásnými dechovkovými melo-
diemi, výborným zpěvem i pravým 
moravském humorem, rozhodně 
si nenechte dvouhodinový koncert 
Dubňanky ujít. Vstupenky v ceně 
120,- Kč jsou v prodeji na odboru 
kultury, v turistickém inf. cent-
ru městského muzea ve Skutči i 
prostřednictvím internetu: http://
vstupenky.skutec.cz.

Za dobrou
dechovkou

 Předposlední koncert v pro-
gramu skutečského festivalu 
nabízí neobvyklou hudební la-
hůdku, na které si mohou „po-
chutnat“ i ti posluchači, kteří se 
nepovažují za příznivce vážné 
hudby. V klasickém provedení 
symfonického orchestru, avšak 
v ojedinělém aranžmá Filhar-
monie Hradec Králové,  zazní 
ty nejznámější fi lmové melodie. 
Prostřednictvím hudby se přene-
seme např. do fi lmu James Bond, 
Zorro mstitel, Exodus, Psycho, 
Vzpomínky na Afriku, Kmotr, 
Piráti z Karibiku,  Šifra mistra 
Leonarda a mnoha dalších.

Hudba
stříbrného plátna
7. května, 16 h.

 Ve Skutči máme možnost vidět jednu z nejuváděnějších a nejkrásnějších českých oper – Jakobína A. Dvořáka. Při jejím komponování inklinoval ke 
stylu francouzské lyrické opery, ovšem podařilo se mu mistrně vystihnout jednotlivé postavy a dát jim realisticky vyhraněné charaktery. Opera je skvě-
lou kombinací lyrických, komických, vážných i dramatických prvků, jimiž se prolíná pocit zdravého vlastenectví. Sám Dvořák vyslovil domněnku, že 
„Jakobín bude první mezi operami“, které složil. A nemýlil se. Srdečně vás zveme k návštěvě, tímto slavným dílem bude IX. ročník festivalu ukončen.

A. Dvořák: Jakobín -13. května, 16 hodin

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč v květnu končí

 Dne 15. dubna proběhlo v Praze 
Mistrovství ČR ve společenském 
tanci absolventů tanečních kurzů. 
Po několika letech se do této soutě-
že probojoval i taneční pár ze sku-
tečských tanečních: Jan Solnička a 
Lenka Hegrová. Nejprve se v lednu 
na  regionálním kole umístili ve fi ná-
le na 5. místě a tím si zajistili postup 
na Mistrovství ČR a  na samotném 
mistrovství se v konkurenci šedesá-
ti párů z Česka a Slovenska umístili 
na vynikajícím 18. místě. V soutěži 
byly k vidění taneční páry tančící 
několik let, členové tanečních škol 
se soukromými trenéry. O to více 
vyniká výkon Honzy s Lenkou, kte-
ří předvedli jak má vypadat krásný, 
přirozený a radostný tanec. Honzovi 
a Lence patří velká gratulace.

Josef Tumpach, taneční mistr

Mistrovství ČR ve společenském tanci
 Navštívili jste některé z festivalo-
vých koncertů a chtěli byste si při-
pomenout jejich atmosféru? Nebo 
byste si rádi prohlédli fotografi e 
z koncertu či představení, na kterých 
jste nebyli? Na stránkách festivalu 
s adresou: www.festival-hudební.
skutec.cz je umístěna rozsáhlá fo-
togalerie ze všech uskutečněných 
akcí. Autorem valné většiny snímků 
je hlinecký fotograf Radek Pavlík. U 
několika menších akcí jsme zajistili 
fotodokumentaci vlastními silami. 
Otištěný snímek byl pořízen 1. dub-
na v kostele Na Chlumku, kde v do-
provodu souboru Barocco sempre gi-
ovane koncertoval Václav Hudeček. 
V příštím čísle přineseme zajímavé 
ifnormace o průběhu víkendu, kerý 
byl tematicky věnován V. J. Tomáš-
kovi a V. Novákovi.                      /bal/

Fotogalerie festivalu

 Po delší době jeden ze skutečských jarmarků opět ozdobí roztočené 
sukně a vyšívané vesty tanečníků folklorního souboru. Po národopisném 
souboru Formani ze Zaječic, který jsme ve Skutči viděli v roce 2005 
k nám tentokrát přijede pardubický Folklórní soubor Lipka.
 FS Lipka založili bývalí členové pardubických dětských folklórních 
souborů. V plném obsazení jde o přibližně pětadvacet nadšených taneč-
nic, tanečníků, muzikantek a muzikantů, kterým se během tří let poda-
řilo zapsat se do povědomí diváků v širokém okolí. Kromě energického 
a sympatického projevu soubor přitahuje repertoárem, který tvoří písně 
a  tance především z Pardubicka, Hradecka, Chrudimska a českého Ho-
rácka.
 Členové Lipky se snaží uchovávat a obnovovat lidové tradice a zvy-
ky, ale současně  prezentují folklor tak, aby byl přístupný a poutavý 
nejširšímu publiku. Kromě tradičních výročních a vánočních koncertů 
pořádá každoročně cyklus tanečních zábav pro veřejnost, tzv. Tanečních 
domů, kde za doprovodu živé lidové muziky probíhá i výuka tance tou 
nejpřirozenější formou – hrou a zábavou. Pravidelně také spolupracuje s 
Východočeským divadlem v Pardubicích.
 Na Májovém jarmarku FS Lipka vystřídá na provizorním pódiu Pa-
lackého náměstí Dechový soubor ZUŠ V. Nováka ve Skutči, který se 
postará o první polovinu dopoledního programu. Obojí si jistě zaslouží 
vaší pozornost a my se spolu s vystupujícími budeme těšit na vaši milou 
společnost.                                                                                           /bal/

Roztančený
Májový jarmark


